
خدمت خلبانان بازنشسته آمریکا به ارتش اوکراین   
  آمریکا با استخدام مجدد و به کارگیری خلبانان بازنشسته خود در پایگاه 
هوایی رومانی به دنبال آموزش نظامی به نیروهای مسلح ارتش اوکراین است.
نیروهای نظامی ارتش اوکراین پس از دریافت اولین محموله جنگنده‌های اف-

۱۶ با مشکلاتی همچون کمبود نیروی متخصص، خلبانان زبده و مهندسین 
این نوع جنگنده رو به رو هستند. »دراکن اینترنشنال« شرکت بزرگ هوافضای 
آمریکایی است که مسئولیت مدیریت عملیات تاسیسات آموزش خلبانی اف 

-۱۶ در رومانی را بر عهده دارد.
این شرکت اعلام کرده خلبانان متقاضی باید تجربه دست کم ۲هزار ساعت 

پرواز موفق را داشته باشند.
پیشتر نیز در ماه اوت )مرداد ماه( روزنامه انگلیسی »فایننشال تایمز« در 
گزارشی از ایجاد ائتلافی متشکل از ۱۱ کشور برای آموزش به خلبانان 

اوکراینی در زمینه پرواز با اف -۱۶ خبر داد.
وزیر دفاع اوکراین تصریح کرد که این ائتلاف شامل دانمارک، هلند، 
بلژیک، کانادا، لوکزامبورگ، نروژ، لهستان، پرتغال، رومانی، سوئد و بریتانیا 
است.»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهوری روسیه، پیشتر اعلام کرده بود که 
الحاق جنگنده‌های اف-۱۶ به نیروی هوایی اوکراین، مسیر جنگ را تغییر 

نخواهد داد.
وی گفته بود: همانگونه که تانک‌ها، خودروهای زرهی و سایر تجهیزات از جمله 
موشک‌اندازها را منهدم کرده‌ایم، هواپیما را نیز نابود خواهیم کرد. »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس‌جمهوری اوکراین، اوایل ماه گذشته تحویل جنگنده‌های اف-

۱۶ که مدت‌ها مورد انتظار این کشور بود را تایید و اعلام کرد که خلبانان 
اوکراینی پرواز با این جنگنده‌های ساخت آمریکا را برای عملیات‌هایی در 

داخل این کشور آغاز کرده‌اند.
رئیس‌جمهوری اوکراین ادامه داد: ما منتظر اف-۱۶های بیشتر هستیم 
و بسیاری از دوستان ما اکنون در حال آموزش ]درباره نحوه کار با این 
جنگنده‌های ساخت آمریکا[ هستند. ولادیمیر پوتین روز ۲۱ فوریه سال 
۲۰۲۲ )دوم اسفند ۱۴۰۰( با انتقاد از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی 
مسکو، استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و لوهانسک را در منطقه 
دونباس به رسمیت شناخت. سه روز پس از آن یعنی پنجشنبه پنجم اسفند 
سال ۱۴۰۰، پوتین عملیاتی نظامی که آن را »عملیات ویژه« خواند، علیه 
اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط پرتنش مسکو - کی‌یف به رویارویی 

نظامی تغییر وضعیت داد و این جنگ همچنان ادامه دارد.

ویژه

تداوم درگیری‌های قومی در شرق هند

درگیری‌های قومی در یک سال و نیم گذشته، مانی‌پور )ایالتی در شرق 
هند( را متلاطم کرده و در پنج روز گذشته پس از موج دیگری از خشونت، 
اوضاع به شدت متشنج شده و در درگیری‌های صبح امروز چهار شبه‌نظامی 
شورشی و یک غیرنظامی کشته شده است. به گزارش ایندیاتایمز، در حالی که 
درگیری‌های قومیتی در یک سال و نیم گذشته مانی‌پور را متلاطم کرده است، 
وضعیت این منطقه در پنج روز گذشته بسیار متشنج بوده است. به گفته اداره 
امنیت منطقه شرق هند، چهار شبه نظامی و یک غیرنظامی در موج جدیدی از 

خشونت‌های صبح امروز شنبه در منطقه جیریبام مانی‌پور کشته شدند.
پلیس اعلام کرد که فرد غیرنظامی داخل خانه‌اش کشته و این موضوع منجر 
به درگیری مسلحانه شده که طی آن چهار شبه نظامی کشته شدند. یکی از 
افسران نیروهای امنیتی مستقر در مانی‌پور گفت: درگیری مسلحانه صبح امروز 
پس از ورود شبه نظامیان به یک روستا و کشتن یک مرد آغاز شد. این قتل 
بخشی از درگیری‌های قومی بود که همچنان ادامه دارد. وی افزود: گزارش‌هایی 
داریم که کشته‌شدگان از هر دو جامعه کوکی و میتی هستند.  جمعه شب، 
ساعاتی پس از کشته شدن یک مرد سالخورده در بیشنوپور، گروه‌های شورشی 
در ایمفال تلاش کردند انبار تسلیحات ایالتی را غارت کنند که نیروهای امنیتی 

تلاش آنها را خنثی کردند. 
مقام‌های هندی گفتند حمله روز جمعه اولین استفاده شناخته شده از راکت 
در این ایالت از زمان وقوع درگیری در ۱۷ ماه گذشته است؛ درست ۶ روز 
پس از اینکه هواپیماهای بدون سرنشین تسلیحاتی برای اولین بار دیده شدند.

پلیس مانیپور در بیانیه‌ای اعلام کرد: شبه نظامیان کوکی از راکت‌های دوربرد 
استفاده کرده‌اند. 

افزایش خشونت در این منطقه موجب شده است که دولت مانیپور دستور دهد 
همه موسسات آموزشی در سراسر این ایالت روز شنبه بسته بمانند.

درگیری در این ایالت که از سوم می سال گذشته )۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۲( 
در محاصره درگیری‌های قومی بین کوکی‌ها و میتی‌ها قرار دارد، از یکشنبه 
گذشته تشدید شد و شبه‌نظامیان به فناوری‌های جدیدتر مانند هواپیماهای 
بدون سرنشین و موشک روی آوردند و حتی با استفاده از آنها، لایه جدیدی از 

خشونت را به درگیری اضافه کردند.

رویداد

موج جدید حملات موشکی حزب‌الله علیه اسرائیل 
حزب الله لبنان در حمله ای موشکی چند نقطه را در سرزمین‌های اشغالی 
هدف قرار داد. به گزارش المیادین، حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام کرد که 
در راستای حمایت از مردم غزه و پشتیبانی از مقاومت فلسطین، صبح امروز 
ساعت ۸:۱۵ دقیقه پایگاه صهیونیستی »حدب یارون« را هدف حملات راکتی 

قرار داده است.
منابع خبری گزارش دادند که در پی حملات حزب الله لبنان، آژیرهای خطر 
در شهرک‌های صهیونیست نشین بتست، لیمان، شلومی، حنیتا و جیشر زیف 

در الجلیل غربی به صدا درآمدند.
رسانه‌های صهیونیستی هم تایید کردند که تعدادی موشک از جنوب لبنان به 

سمت الجلیل غربی شلیک شده است.
برخی منابع اعلام کردند که ۸ فروند موشک از خاک لبنان به سمت الجلیل 
غربی شلیک شده است. این رسانه‌ها افزودند که در این حمله، یک ساختمان 

در منطقه شلومی هدف قرار گرفته است.
حزب‌الله لبنان همچنین اعلام کرد که در دور جدید حملات خود، محل 
استقرار نظامیان رژیم صهیونیستی در اطراف شهرک »منوت« را با موشک 

هدف قرار داده است.
حزب‌الله در بیانیه دیگری اعلام کرد: مجاهدان مقاومت اسامی در حمایت 
از ملت ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها، 
ساعت ۱۴:۲۰ بعد از ظهر روز شنبه پایگاه »الراهب« را هدف گلوله‌های توپ 

قرار دادند.
حزب الله ساعاتی پیش نیز اعلام کرد که در راستای حمایت از مردم نوار 
غزه و پشتیبانی از مقاومت فلسطین و همچنین پاسخ به جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی به منازل غیرنظامی به ویژه تجاوز اخیر به منطقه فرون در جنوب 

لبنان، پایگاه »جبل نیریا« را با موشک‌های کاتیوشا هدف قرار داده است.
براساس این بیانیه، پایگاه جبل نیریا هم اکنون مقر فرماندهی تیپ گولانی 

ارتش رژیم صهیونیستی است.
به گزارش ایرنا، با آغاز عملیات »طوفان الاقصی« توسط گروه‌های مقاومت 
فلسطین، حزب‌الله لبنان در راستای درگیر کردن بخش عمده‌ای از نظامیان 
صهیونیست در شمال فلسطین اشغالی و کاهش فشار بر مقاومت در غزه، اقدام 
به انجام عملیات‌های روزانه و سنگین علیه اهداف رژیم صهیونیستی در داخل 

خاک فلسطین کرده است.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی اخیرا اعلام کرد: طی ماه گذشته میلادی )اوت( 
۱۳۰۷ فروند موشک از جنوب لبنان به سمت اراضی اشغالی شلیک شده که 

بالاترین میزان از زمان شروع جنگ علیه نوار غزه است.

مقاومت

ارتقای رتبه اقتصادی ترکیه
آژانس رتبه بندی فیچ برای دومین بار در شش ماه گذشته 
رتبه اعتباری ترکیه را به دلیل بهبود ذخایر خارجی و 
افزایش قابل توجه در ذخایر ارزی افزایش داد. براساس 
گزارشی از بلومبرگ، به این صورت نمره اعتباری این 
کشور از -BB به +B تغییر کرد که همچنان سه سطح 
از »درجه سرمایه گذاری« پایین‌تر است. این تغییر، ترکیه 
را در سطح اعتباری کشورهایی چون اردن، ارمنستان و 

آفریقای جنوبی قرار می‌دهد.
براساس بیانیه فیچ، ترکیب ذخایر ترکیه تقویت شده است 
و شرایط ارز خارجی خالص بانک مرکزی این کشور از 
منفی 75 میلیارد دلار در اوایل ماه آوریل به مثبت 6 

میلیارد دلار بهبود یافته است.
از زمان برگزاری انتخابات محلی در ماه مارس، ترکیه شاهد 
دلار زدایی قابل توجه از سوی مردم و افزایش در جریان 
ورودی سرمایه به کشور بوده است که نتیجه افزایش اعتماد 

به سیاستگذاری‌های این کشور است.
با اینحال، این رتبه بندی همچنان نشان دهنده آسیب 
پذیری بالای ترکیه در برابر نکول در پرداخت بدهی‌هاست، 
به‌خصوص در صورتی که شرایط اقتصادی یا تجاری در 

طول زمان تغییرات نامطلوبی داشته باشد.
به گفته فیچ، مبنای آنها این است که برنامه اقتصادی 
فعلی ترکیه از جانب رهبری سیاسی آن حمایت می‌شود؛ 
با اینحال ریسک تغییر در سیاست‌ها همچنان باقی‌ست؛ 
مقاومت بالقوه‌ در برابر افزایش نرخ‌های بهره در سطح 
سیاسی کشور و از جانب گروه‌های لابی از جمله این 

ریسک‌ها هستند.
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه تا زمان انتخابات 
ملی کشور در می 2023 از نرخ‌های بهره پایین حمایت 
می‌کرد و رشد اقتصادی سریع را به پایداری قیمت‌ها ترجیح 
می‌داد. این سیاست‌ها سبب فرار سرمایه گذاران خارجی از 
ترکیه شد و بحران تورمی بزرگی را در کشور ایجاد کرد. 
اما رهبر ترکیه از آن زمان از دخالت آشکار در سیاست‌های 
اقتصادی کشور عقب نشینی کرده و سیاستگذاران شناخته 

شده‌ای را برای احیای جایگاه کشور منصوب کرده است.

بحران صاعقه در کامبوج
سخنگوی کمیته ملی مدیریت بلایای طبیعی کامبوج اعلام 
کرد که طی هشت ماه اول سال ۲۰۲۴ صاعقه جان ۵۰ 

نفر را گرفته است.
به گزارش تارنمای خبری‌هانس ایندیا، سوث کیم کولمونی 
سخنگوی کمیته ملی مدیریت بلایای طبیعی کامبوج، 
اعلام کرد که علاوه بر تلفات اعلام شده، ۴۳ نفر دیگر 
نیز از ژانویه تا اوت )دی تا مرداد( بر اثر اصابت صاعقه 

مجروح شدند.
با اینحال تعداد قربانیان صاعقه در مقایسه با ۶۴ کشته در 
مدت مشابه سال گذشته، از کاهش ۲۲ درصدی قربانیان 

حکایت دارد.
به گزارش خبرگزاری شین‌هوا، استان‌های »سیه‌م رئاپ«، 
»باتامبانگ«، »پری ونگ«، »تبونگ خموم« و »بانتئای 
میانچی« از جمله مناطقی بودند که بیشترین تعداد صاعقه 

در آن‌ها رخ داده است.
به گفته مقامات کامبوج، علاوه بر تلفات ناشی از صاعقه، 
طوفان‌ها نیز در هشت ماه اول سال ۲۰۲۴، مسبب مرگ 
چهار نفر، زخمی شدن ۳۲ تن و تخریب حدود ۵۰۰ خانه 

شناخته شده اند.
دوشنبه هفته گذشته )۱۲ شهریور(، کشورهای آسیایی 
یک برنامه اقدام ملی چهار ساله برای کاهش خطر بلایای 
طبیعی را با هدف به حداقل رساندن اثرات این بلایا بر 

مردم، اقتصاد و جامعه آغاز کردند.
کان کیم، معاون اول کمیته ملی مدیریت بلایای طبیعی و 
وزیر ارشد این کمیته، در مراسم رونمایی از این برنامه که 
در پنوم‌پن پایتخت کامبوج، برگزار شد، اظهار داشت: این 
برنامه عملیاتی نقشه راهی برای ساخت یک جامعه ایمن 
و مقاوم برای توسعه پایدار ملی است که هدف مشترک 
آن کاهش تلفات جانی، خسارات اقتصادی و آسیب به 

زیرساخت‌ها است.
به گزارش ایرنا، کامبوج کشوری با آب‌وهوای استوایی 
است و فصل بارانی آن که از ماه مه تا اکتبر )اردیبهشت 
تا مهر( ادامه دارد، با طوفان‌های شدید و رعد و برق همراه 
است. بارندگی‌های شدید و طوفان‌های مکرر در این دوره 
باعث افزایش تعداد صاعقه می‌شود. همین وضعیت اقلیمی 
کامبوج را به ویژه در مناطق روستایی در معرض خطرات 

ناشی از صاعقه قرار می‌دهد.
بخش عمده‌ای از جمعیت کامبوج در مناطق روستایی 
زندگی می‌کنند و بسیاری از این مناطق فاقد زیرساخت‌های 
ایمنی مناسب هستند. ساکنان این مناطق اغلب در فضای 
باز چون زمین‌های کشاورزی کار می‌کنند. کار در مزارع و 
فضای روباز و بدون محافظ، شهروندان را بیشتر در معرض 
خطر صاعقه قرار می‌دهد. همچنین، در این مناطق بسیاری 
از ساختمان‌ها از مواد غیرمقاوم در برابر صاعقه ساخته 

شده‌اند که خطر مرگ و آسیب‌دیدگی را افزایش می‌دهد.
در بسیاری از مناطق روستایی کامبوج، زیرساخت‌هایی 
مانند سیستم‌های انتقال برق و محافظ‌های صاعقه یا 
ضعیف است و یا وجود ندارد. این مساله باعث می‌شود که 
هنگام وقوع صاعقه، بسیاری از خانه‌ها و ساختمان‌ها آسیب 

دیده و در نتیجه خطر صاعقه‌زدگی افزایش یابد.
تغییرات اقلیمی ممکن است موجب افزایش تعداد 
طوفان‌های شدید و صاعقه شود. با گرم‌تر شدن دمای 
زمین و افزایش میزان رطوبت هوا، احتمال وقوع رعد و برق 
نیز افزایش می‌یابد که به‌تبع آن تعداد موارد صاعقه‌زدگی و 

تلفات انسانی بیشتر می‌شود.

تاکید رهبر طالبان بر پرهیز از 
اختلافات داخلی

رهبر طالبان در دیدار با شماری از فرماندهان نظامی و 
علمای افغانستان بر »اخلاص، تقوا و اطاعت پذیری« و 

پرهیز از اختلافات داخلی تاکید کرد.
روابط عمومی وزارت دفاع حکومت سرپرست افغانستان در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: هبت الله آخوندزاده در این 
دیدار دوری از »اختلافات« که باعث بی اعتمادی و ناکامی 
می‌شود را خوستار شده و موفقیت را در »اتحاد و همدلی« 

دانسته است.
این اظهارات درحالی مطرح می‌شود که وی در نماز عید 
قربان در اظهاراتی از مسئولان و همه مردم افغانستان 

خواسته بود که اختلافات را کنار بگذارند.
آخوندزاده همچنین در سفر تازه خود به بدخشان در دیدار 
با مقام‌های محلی این ولایت، بر اجرای فرامین و احکام 

)اسلام( تاکید کرده است.
رهبر طالبان همچنین بر تقش علما تاکید و اتحاد با آنها را 
مهم ارزیابی کرده است. به گفته رهبر طالبان اتحاد با علما 

باعث می‌شود که کسی علیه آنها اقدام نکند.

اکونومیک

محیط زیست 

تروریسم
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دنبال  به  سی‌ان‌ان  خبری  شبکه 
با حضور  روزه‌ای  برگزاری نشست سه 
سران کشورهای آفریقایی در چین در 
تحلیلی به نگرانی غرب از جمله آمریکا 
نسبت به نفوذ هرچه بیشتر چین در 

این قاره پهناور پرداخت.
تارنمای این رسانه تصویری آمریکایی 
در گزارشی به قلم »سیمون مک‌کارتی« 
این  درباره   )Simone McCarthy(
نشست که با حضور شی جین پینگ رئیس 
جمهوری چین آغاز به کار کرد، نوشت: شی 
در این نشست تنها یک پیام به رهبران 
آفریقایی حاضر داشت و آن اینکه تنها چین 

را برگزینید.
تحلیلگر این شبکه خبری نوشت: شی که در 
این نشست، میزبان بیش از ۵۰ نفر از سران 
کشورهای آفریقایی بود، این موضوع را القا 
کرد که چین، بدون شک، شریک خارجی 

برتر این قاره است.
تارنمای سی‌ان‌ان نوشت: پیشنهاد شی 
به دولت‌های آفریقایی در حالی صورت 
می‌گیرد که به نظر می‌رسد چین در حال 
برنامه ریزی برای بودجه آزاد قبلی خود برای 
توسعه آفریقا است، آنهم در زمانی که چین 
در بحبوحه رکود اقتصادی خود با انتقادهایی 
در مورد اعطای وام به این کشورها و ایجاد 
دیون خارجی برای آنها مواجه شده اند. 

رئیس جمهوری چین با وعده حمایت مالی 
۵۰ میلیارد دلاری طی سه سال آینده در 
این قاره با هدف ایجاد یک میلیون شغل 
و ده‌ها میلیون دلار کمک‌های غذایی و 
نظامی، هدف تعمیق همکاری با کشورها 
آفریقایی و سرمایه گذاری در زمینه صنعتی، 

کشاورزی و تجارت را دنبال می‌کند.
تارنمای این شبکه خبری در ادامه نوشت: 
اکنون سایر قدرت‌های جهانی نظیر آمریکا 
تلاش‌های خود را برای توسعه روابط با 
کشورهای این قاره که سرشار از منابع 
طبیعی است و به منظور مقابله با نفوذ چین 
و دسترسی آن کشور به منابع کلیدی و 
حیاتی این قاره، شدت بخشیده‌اند. نویسنده 
این تحلیل با اشاره به اینکه برگزاری این 
نشست فرصتی است برای پکن برای تاکید 
بر حمایت‌ها و تعهدش در قبال قاره آفریقا، 
نوشت: با وجودی که داده‌ها نشانگر افت 
سرمایه گذاری چین در زمینه توسعه در 
این قاره طی سال‌های اخیر است اما شی 
و مقامات دولتی چین تلاش دارند تا نشان 
دهند که سرمایه‌گذاری‌های پکن، بخصوص 
در زمینه زیرساخت‌های آفریقا تمام نشده 

است.
آفریقا بازار آتی فناوری انرژی سبز 

چین
مک‌کارتی در تحلیل خود با اشاره به 

نگرانی‌ها در مورد سرمایه‌گذاری‌های چین 
در زیرساخت‌های آفریقا بخصوص در مورد 
شبکه ارتباطات می‌نویسد: رهبر چین در 
این نشست حمایت از ۳۰ پروژه بهم پیوسته 
در سرتاسر این قاره در ایجاد شبکه ارتباط 
زمینی و دریایی را اعام کرد و به اجرای 
آن متعهد شد. چین قصد دارد تا ۳۰ پروژه 
مربوط به انرژی پاک را در آفریقا آغاز کند، 
چراکه پکن این قاره را بازار آتی خود در 
خصوص فناوری‌های سبز نظیر »پنل‌های 
خورشیدی« و »خودروهای برقی« ساخت 
خود که هم اکنون با تعرفه‌های آمریکا و 

اروپا مواجه اند، در نظر می‌گیرد.
نفوذ در زیرساخت‌های حمل‌ونقل

تحلیلگر این شبکه خبری در ادامه به مساله 
ورود چین به بخش زیر ساخت‌های حمل 
و نقل در قاره آفریقا پرداخت و می‌افزاید: 
چین، زامبیا و تانزانیا یادداشت تفاهمی 
برای احیای خط موجود راه آهن تانزانیا 
- زامبیا امضا کردند و نیجریه و چین نیز 
در بیانیه‌ای مشترک از توسعه حمل و نقل، 
بنادر و مناطق آزاد تجاری این کشور واقع 
در غرب آفریقا و مشرف بر اقیانوس اطلس، 

خبر دادند.
بحران بدهی کشورهای آفریقایی

سی‌ان‌ان در ادامه به بحران بدهی‌های 
کشورهای آفریقایی اشاره کرد و نوشت: 

بحران بدهی که شماری از کشورهای 
آفریقایی را در برگرفته و آنها را تحت فشار 
دیون خارجی از جمله خود چین قرار داده، 
نشست امسال در پکن را تحت شعاع قرار داد. 
هرچند که برخی از تحلیلگران، مساله »تله 
بدهی« پکن و اقدام عامدانه آن در بدهکار 
ساختن کشورهای این قاره با اعطای وام 
برای ساخت بزرگراه، خط آهن، نیروگاه‌های 
برق در چارچوب ابتکار »کمربند جاده‌« 
را رد می‌کنند، اما سرازیر شدن وام‌های 
چینی بطور اجتناب ناپذیری بار بدهی را 
افزایش می‌دهد. این در حالیست که پکن 
از شیوه‌های وام دهی خود و تلاش‌هایش 
برای تسهیل بازپرداخت بدهی دفاع می‌کند.

تارنمای این رسانه خبری آمریکایی 
نوشت: آمریکا و متحدانش در کشورهای 
عضو »گروه۷« تلاش‌های خود را برای 
سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها در کشورهای 
در حال توسعه آغاز کرده‌اند بطوری که 
آمریکایی می‌گویند کشورهای  مقامات 
آفریقایی در ارتباط با مشارکتشان باید 
)حق( انتخاب )بین چین و غرب( داشته 

باشند.
تحلیلگر سی ان ان در حوزه چین نوشت: 
شی جین پینگ تلاش می‌کند تا به همراه 
کشورهای آفریقایی، »موج مدرن‌سازی را در 
این بخش از جهان به راه اندازد«. تحلیلگران 
معتقدند که پکن حمایت کشورهای این 
قاره را برای تحقق اهداف شی که می‌خواهد 
کشورش را در موضع فاتح این بخش از 
جهان و یک رهبر جهانی جایگزین با آمریکا 

را قلمداد کند، حیاتی می‌بیند.
به گزارش ایرنا، شی جین‌پینگ مورخ 
پنجشنبه ۱۵ شهریورماه ۱۴۰۳ در مراسم 
افتتاحیه مجمع چین_آفریقا که با حضور 
سران کشورهای آفریقا در تالار بزرگ خلق 
پکن برگزار شد، از روابط با قاره آفریقا با 

عنوان »بهترین دوره تاریخ« تمجید کرد.
وی در این نشست به تامین بیش از ۵۰ 
میلیارد دلار برای آفریقا در سه سال آینده 
متعهد شد و همچنین وعده داد که همکاری 
در زیرساخت‌ها و تجارت با این قاره را تقویت 
کند. این نشست سه روزه از چهارم تا ششم 
سپتامبر برابر با ۱۴ تا ۱۶ شهریورماه ۱۴۰۳ 
با حضور بیش از ۵۰ نفر از سران کشورهای 
آفریقایی و آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان 

ملل متحد در پکن برگزار شد.

رسانه آمریکایی گزارش داد آمریکا در 
برابر ارتش یمن در نبرد دریای سرخ 
موفقیت  این  و  است  در حال شکست 
ارتش یمن بار دیگر نشان داد که 
گذاشته  کنار  جهانی  صحنه  از  آمریکا 

می‌شود.
»عملیات نگهبان رفاه« به رهبری ایالات 
متحده آمریکا توسط یک ائتلاف چند 
ملیتی در دسامبر ۲۰۲۳ در پاسخ به 

حملات ارتش یمن به کشتی‌های تجاری 
مرتبط با رژیم صهیونیستی که از دریای 

سرخ جنوبی عبور می‌کردند، اعلام شد.
هدف این بود که یک جبهه یکپارچه 
بین‌المللی ایجاد شود که هم یمنی‌ها را از 
حملات بیشتر باز دارد و هم به شرکت‌های 
کشتیرانی که به دلایل ریسک و هزینه‌ 
بیمه، دماغه امید نیک را دور می‌زدند، 

اطمینان خاطر دهد.

رسانه خبری بلومبرگ در گزارشی 
می‌نویسد: »سال گذشته مملو از اتفاقات 
غیرمنتظره و شگفتی‌ساز بود و می‌توان 
به حمات حماس تا بزرگترین حملات 
موشکی ایران به اسرائیل در تاریخ اشاره 
کرد. اما یکی از آن‌ها تحت عنوان بحران 
دریای سرخ نشان داد که چگونه بازیگران 
کوچک می‌توانند توانمندی‌هایی را از خود 

نشان دهند.«
عملیات‌های ارتش یمن در راستای 
همبستگی با فلسطین در تعداد و تنوع 
شکل تصاعدی به خود گرفته است؛ از ماه 
ژانویه، نه تنها تعداد حملات به‌طور پیوسته 
افزایش یافته، بلکه متنوع هم شده است. 
پهپادها و موشک‌های کروز با موشک‌های 
بالستیک همراه شده‌اند. ماه آوریل اولین 
استفاده از پهپاد سطحی را انجام داده و از 
آن زمان به بعد این روش افزایش مداومی 
داشته است. اخیرا هم شلیک سلاح‌های 
سبک از قایق‌های تندرو به آن‌ها اضافه شده 
و در چند هفته گذشته میزان حملات به 
بالاتر از میانگین ۲.۵ مورد در هفته افزایش 

یافته است. در این میان هیچ نشانی از 
کشتی‌ها و ناوهای آمریکایی و انگلیسی که 
ادعای حمایت و حفاظت از دیگر کشتی‌ها 

در دریای سرخ را داشتند، نیست.
وزیر امور خارجه دولت »تغییر و سازندگی« 
یمن چندی پیش گفت: »آمریکا به همراه 
ناوگان نیروی دریایی خود از دریای سرخ 
فرار کرد و در جستجوی جایگزین است 
و سرخوردگی آن از همان روز نخست 

درگیری مشخص بود.«
بلومبرگ در ادامه با اشاره به اینکه بحران 
دریای سرخ، آمریکا را در وضعیت متزلزلی 
قرار داده است، می‌نویسد: »بحران دریای 
سرخ، ارتش آمریکا را با خستگی اساسی 
مواجه ساخته و هم‌چنین این کشور مقادیر 
بمب‌های  هدایت‌شونده،  موشک‌های  کافی 
لیزری، جنگنده و ناو جنگی را ندارد. 
هم‌چنین موفقیت ارتش من یک‌بار دیگر 
ثابت کرد که ایالات متحده آمریکا به‌عنوان 
یک ابر قدرت از صحنه جهانی کنار گذاشته 
می‌شود و بازیگران کوچک می‌توانند 

توانمندی‌هایی را از خود نشان دهند.«

سی ان ان نگاه چین به آفریقا را بررسی کرد 

دغدغه غرب درباره رخنه اژدها در قاره سیاه 

آسیب‌پذیری شدید آمریکا در دریای سرخ

تقویت حضور پنتاگون در سوریه مقاومت سخت اسرائیل مقابل فشار کاخ سفید 
یک رسانه عرب زبان فاش کرد، آمریکا قصد خروج از سوریه را ندارد و در سایه 
تحولات منطقه و حملات گروه‌های مقاومت به پایگاه‌ها و نیروهای آن، طی ماه‌های 
اخیر در راستای تقویت حضور خود در این کشور تسلیحات جدید زیادی را به 
آن منتقل کرده است و برای مقابله با حمله زمینی احتمالی به نظامیان خود آماده 

می‌شود.
روزنامه الاخبار در این باره نوشت: حملات گروه‌های مقاومت به پایگاه‌های غیرقانونی آمریکا 
در سوریه در ماه اوت و اعتراف آمریکایی‌ها به داشتن تلفات در هدف قرار دادن فرودگاه 
»خراب الجیر« تنها دلیلی نبود که واشنگتن را وادار به آوردن نیروهای کمکی نظامی به 
سوریه کرد، بلکه واشنگتن تلاش می‌کند تا اعلام کند که تمایلی به خروج از سوریه ندارد. 
طی ماه اوت گذشته و ابتدای ماه جاری میلادی، آمریکا به منظور جلوگیری از تکرار حملات 
مقاومت علیه پایگاه‌ها و نظامیان اشغالگر خود، سطح انتقال تسلیحات و تجهیزات نظامی از 
جمله سامانه‌های پدافندی به سوریه را به میزان قابل توجهی افزایش داد. این اقدام همچنین 
احتمال به تعویق انداختن موضوع برنامه‌ریزی خروج تدریجی از عراق را نیز مطرح می‌کند و 
به نظر می‌رسد واشنگتن در سایه تجاوزات مستمر به نوار غزه، تنش‌های مستمر در جنوب 
لبنان و ترس از تبدیل این رویارویی به جنگ منطقه‌ای، تصمیم گرفته است که موضوع 
خروج از عراق را به تاخیر بیندازد تا حضور نظامی خود در سوریه را تقویت کند. این روند 
با توجه به ورود نیروهای کمکی نظامی به عراق و سوریه، به ویژه طی یک ماه گذشته و 
انتقال بیش از ۲۰ محموله ساح و تجهیزات از طرق هوایی و زمینی به پایگاه‌های سوریه، 
نمایان شد. این اقدامات همزمان با برگزاری چند رزمایش‌ و مانور نظامی در اکثر پایگاه‌های 
آمریکا بود که طبق گفته منابع محلی، بزرگترین رزمایش از زمان ورود زمینی آمریکا به این 
کشور در حدود ۱۰ سال گذشته محسوب می‌شود. از سوی دیگر، این اقدامات همزمان با 
حمله مسلحانه به یک گشت آمریکایی متشکل از ۶ خودرو بود که بیش از یک هفته پیش 
در منطقه مجاور مناطق تحت کنترل ارتش سوریه در حومه شرقی رودخانه فرات هدف 
تیراندازی مستقیم قرار گرفتند؛ تحولی که حاکی از امکان توسعه حملات زمینی مقاومت 
به اشغالگران آمریکایی نیز است. منابع میدانی در این باره به الاخبار اعلام کردند: آمریکا 
پس از حادثه تیراندازی، پایگاه‌های خود را در میدان کونیکو و العمر بسیج کرد و نیروهای 
دموکراتیک سوریه )قسد( نیز عملیات یورش‌ها و دستگیری‌ها را در حومه شرقی دیرالزور 
انجام دادند. هدف آمریکایی‌ها جلوگیری از هرگونه تلاش برای تهدید حضور واشنگتن در 
میدان و برخورد قاطع با هر خطر جدیدی در منطقه است که تحرکات نظامی آمریکا در 
میدان چه در حسکه و چه در دیرالزور را تهدید می‌کند. این منابع فاش کردند: آمریکایی‌ها 
در ماه گذشته میلادی ۲۲ محموله ساح و تجهیزات را به پایگاه‌های الحسکه و دیرالزور 
منتقل کردند که از این تعداد ۱۹ محموله از طریق هوا به پایگاه‌های خراب الجیر، الشدادی، 
کونیکو و العمر رسید و سه محموله دیگر از طریق زمین و از طریق گذرگاه غیرقانونی الولید 
از عراق وارد سوریه شدند. سلاح‌های انتقال‌یافته عمدتاً سیستم‌های نظارتی و رصد هستند، 
علاوه بر آن بخش دیگر این تسلیحات شامل تجهیزاتی است که برای مقابله با اهداف هوایی 

نزدیک مانند پهپادها و موشک‌های میان‌برد و کوتاه‌برد اختصاص داده شده‌اند.

رسانه آمریکایی در گزارشی، فشارهای ایالات متحده برای حصول توافقی میان 
رژیم صهیونیستی و حماس به منظور برقراری آتش‌بس در غزه و آزادی اسرا 
را یک شکست تکراری توصیف کرد و دلیل اصلی آن را نبود اراده لازم در 

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای پایان دادن به جنگ دانست.
دولت ایالات متحده ماه‌هاست که در تلاش برای دستیابی به توافقی میان رژیم 
صهیونیستی و حماس و پایان دادن به جنگ غزه به دنبال سراب بوده و »جو بایدن« 
رئیس‌جمهور آمریکا به ندرت تا این اندازه با »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر این رژیم 

فاصله داشته است.
شبکه سی‌ان‌ان در گزارشی آورده است: »زمانی که یک دولت به‌طور مکرر پیش‌بینی 
می‌کند که یکی از اهداف سیاست خارجی‌اش در دسترس است اما نتوانسته به آن دست 
یابد، مانند این هدف، اعتبارش را از بین می‌برد و به نظر می‌رسد که در یکی از اولویت‌های 
اصلی خود خرابکاری کرده است. تیم بایدن با تمام این پیامدهای منفی روبروست اما به 
نظر می‌آید که در واقعیتی متفاوت از نتانیاهو عمل می‌کند. واشنگتن استدلال می‌کند 
که با دیپلماسی ایالات متحده و قطر، ۹ دهم راه برای حصول توافق طی شده است، در 

حالی‌که نخست‌وزیر  اسرائیل نزدیک شدن به آن را انکار می‌کند.«
رسانه آمریکایی در ادامه با تاکید بر اینکه »اما واشنگتن نمی‌تواند از این چرخه باطل 
بیرون بیاید« به بررسی انگیزه‌های دولت بایدن برای ماندن در این مسیر پرداخت و 
نوشت: »دولت ایالات متحده برای آزادی آمریکایی‌هایی که گمان می‌رود هنوز در نوار 
غزه باشند، به‌ویژه پس از آنکه روز یک‌شنبه اجساد ۶ اسیر اسرائیلی در غزه پیدا شد، 
تحت فشار زیادی قرار دارد. به‌عنوان مثال، حتی یک شانس کوچک برای حصول توافقی 

که می‌تواند اسرای دیگر را نجات دهد، نتایج انسانی بزرگی خواهد داشت.«
به گزارش سی‌ان‌ان، همچنین تمایل شدید دولت بایدن برای جلوگیری از گسترش 
درگیری به منطقه به این معنی است که پایان دادن به جنگ »ضروری« است. کاخ 
سفید برای پایان دادن به کشتار غیرنظامیان فلسطینی »دارای انگیزه‌های سیاسی و 
انسان‌دوستانه« است. خشم نسبت به تلفات بالای فلسطینیان، به‌ویژه در میان مترقی‌ها 
و رای‌دهندگان عرب آمریکایی می‌تواند امیدها برای پیروزی »کامالا هریس« معاون 

رئیس‌جمهور آمریکا را در ایالت میشیگان در انتخابات نوامبر تهدید کند.
تصمیم جو بایدن برای پایان دادن به نامزدی‌اش در انتخابات، ابعاد فردی و جدیدی از 
بحران غرب آسیا را برای رئیس‌جمهور آمریکا به نمایش گذاشت. اگر آتش‌بس در چند 
ماه آینده برقرار نشود، او با این احتمال روبرو خواهد شد که جانشین خود را با شکستی 
مواجه کند که به شکل‌گیری میراث او کمک می‌کند. با این حال، کاخ سفید به‌رغم این 
استیصال، هنوز از تمام اهرم‌های ممکن برای فشار بر نتانیاهو استفاده نکرده است و 
احتمالا نخواهد کرد. بایدن رئیس‌جمهوری عمیقا طرفدار اسرائیل است و تاکنون تمایلی 
به تسلیم در برابر خواسته‌ها مبنی بر محدود کردن فروش تسلیحات به اسرائیل با هدف 
اجبار نتانیاهو به توافق نداشته است. و چشم‌انداز اینکه ایالات متحده تل‌آویو را رها کند 

و نخست‌وزیر آن را برای این بن‌بست مقصر بداند، هنوز غیر قابل تصور به نظر می‌رسد.


